
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства Республики Тыва от 24.03.2008 N 

165 "О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

"ДУХОВОЙ ОРКЕСТР ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА" 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 марта 2008 г. N 165 

 

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ДУХОВОЙ ОРКЕСТР 

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА" 

 

В целях поддержки и развития профессионального искусства как приоритетного 

направления культурной политики Республики Тыва, исполнительского мастерства на 

духовых инструментах и стимулирования молодого коллектива оркестра духовых 

инструментов Правительство Республики Тыва постановляет: 

1. Создать государственное учреждение "Духовой оркестр Правительства Республики 

Тыва". 

2. Министерству культуры и информационной политики Республики Тыва: 

- выступить учредителем государственного учреждения "Духовой оркестр Правительства 

Республики Тыва"; 

- разработать и зарегистрировать учредительные документы в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Установить, что государственное учреждение "Духовой оркестр Правительства 

Республики Тыва" находится в ведении Министерства культуры и информационной 

политики Республики Тыва. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 

комплексного социально-экономического развития Аппарата Правительства Республики 

Тыва. 

Председатель Правительства 

Республики Тыва 

Ш.КАРА-ООЛ 


